Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001828934000500027D604BE2401C0D6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5520/01/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie Nivelamento
com Cascalhamento ou saibramento na Rua 8
Helmuth Hardt em frente número 250 bairro -
Sítio Floresta

                               Justificativa

 Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
sendo extremamente complicada essa situação, tanto que na via aqui indicada esta
impossível trafegar se encontra com desnível não tendo onde a água ir para o esgoto
em pois em dias de chuva, fica totalmente alagada. Fica notório que tal situação vem
causando prejuízo a população que necessita usar a rua diariamente. Foto em anexo

Pelotas, 31 de Agosto de 2020

Vereador Eder Blank

___________________